MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO 004 DO RESULTADO DA ESCOLHA DE ORGANIZAÇÃO MILITAR DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO
AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO N° 008-SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de
27 de  março de  2012,  do  Departamento-Geral  do  Pessoal,  divulga  o  resultado da Escolha  de  Organização  Militar aos  inscritos  do Aviso  de
Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 008-SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

1. CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT)

1.1. Área de Interesse: Técnico em Manutenção e Suporte em Informática

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATOS

Hospital Geral de Curitiba Curitiba-PR NÃO HOUVE

11° Centro de Telemática Curitiba-PR ANDREY OLIVEIRA DE ALMEIDA

11° Centro de Telemática Curitiba-PR DENILSON IDALICIO CAMACHO

14º Regimento de Cavalaria Mecanizado São Miguel do Oeste-SC IGOR JOSE DE MELO MARTINS

15ª Companhia de Infantaria Motorizada Guaíra-PR RENAN DA SILVA SANTOS

2. Candidatos desclassificados:

2.1. Área de Interesse: Técnico em Manutenção e Suporte em Informática

GUARNIÇÃO CANDIDATO  MOTIVO

Curitiba-PR

ADAN GABRIEL GOMES CURY Deixou de comparecer à entrega da documentação, à
Entrevista e à Escolha de Organização Militar, conforme

os itens 10.5.2., 10.5.4. e 10.5.5. do Aviso de
Convocação n° 008.

GUILHERME TERRINHA HOFFMANN DOS SANTOS
ETTORE DE FREITAS TEIXEIRA

RAFAEL RIBEIRO CARON FERREIRA

Curitiba, 10 de junho de 2021.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel  R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	MINISTÉRIO DA DEFESA
	1. CANDIDATOS A SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT)